А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2016 года
№

1680

 О внесении изменений в постановление Администрации

города Костромы от 16 июня 2010 года № 1138 «О создании

комиссии по отбору субъектов малого и среднего

предпринимательства города Костромы, а также

организаций, образующих инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, для

оказания финансовой поддержки»

В связи с принятием муниципальной программы города Костромы «Развитие

экономики города Костромы на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением

Администрации города Костромы от 26 октября 2015 года № 3063, кадровыми изменениями

в Администрации города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57

Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 16 июня 2010 года №

1138 «О создании комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства

города Костромы, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, для оказания финансовой поддержки» (с

изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 14 сентября

2011 года № 2122, от 30 октября 2012 года № 2291, от 24 октября 2013 года № 2445, от 25

августа 2014 года № 2297, от 17 ноября 2014 года № 3137, от 28 октября 2015 года № 3078)

следующие изменения:

1.1. вводную части изложить в следующей редакции:

«В целях реализации мероприятий муниципальной программы города Костромы

«Развитие экономики города Костромы на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением

Администрации города Костромы от 26 октября 2015 года № 3063, руководствуясь статьями

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы»;
1.2. в Положении о Комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства города

Костромы, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, для оказания финансовой поддержки:

1.2.1. в пункте 1.2 слова «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в
городе Костроме на 2013-2015 годы» заменить словами «города Костромы «Развитие экономики города
Костромы на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации города Костромы от 26 октября
2015 года № 3063 (далее – муниципальная программа)»;

1.2.2. в пункте 2.1 слова «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в
городе Костроме на 2013-2015 годы» исключить;

1.2.3. в пункте 2.2.1 слова «Рассмотрение заявок» заменить словами «рассмотрение и оценка
заявок»; слова «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Костроме
на 2013-2015 годы» исключить;

1.2.4. пункт 2.2.2 изложить в новой редакции:
«2.2.2. подготовка рекомендаций о предоставлении (отказе

в предоставлении) финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организаций,
образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии
с мероприятиями, утвержденными муниципальной программой.»;

1.2.5. в пункте 3.6 слова «председателем и секретарем» заменить словами «всеми членами»;
1.3. в составе Комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства города

Костромы, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, для оказания финансовой поддержки (далее – Комиссия):

1.3.1. исключить из состава Комиссии:
1.3.1.1. Кайдана Андрея Валерьевича;
1.3.1.2. Кротову Дарью Сергеевну;
1.3.2. включить в состав Комиссии:
1.3.2.1. Трофимова Сергея Владимировича, заместителя начальника Управления экономики

Администрации города Костромы;
1.3.2.2. Ершова Михаила Александровича, начальника отдела предпринимательства и рекламно-

информационной деятельности Управления экономики Администрации города Костромы;
1.3.3. назначить Трофимова Сергея Владимировича заместителем председателя комиссии.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                              В. В. Емец